
«ПРИВОЛЖСКИ ПЁТЁМЁШЛЕ 
ПЁЛУ ПАРАКАН ТЁП ШКУЛ» 

МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ 
ПЁТЁМЁШЛЕ ПЁЛУ ПАРАКАН 

УЧРЕЖДЕНИЙЁ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИВОЛЖСКАЯ 
ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

429573, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 Б, 
тел.: 8(83542) 38-2-22, e-mail:privolgi soh@,mail.ru

Приказ

от 06 ноября 2020 года №210

О создании комиссии по осуществлению 
контроля за организацией питания 
обучающихся МБОУ «Приволжская ООШ»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 № 45 «Об 
утверждении Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования» (далее - СанПиН 2.4.5.2409-08), Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 № 16 «Об утверждении Санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19)», Методическими рекомендациями Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики к семинару-практикуму 
«Организация горячего питания в школах Чувашской Республики» от 06.11.2020 года

приказываю:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся 
МБОУ «Приволжская ООШ» в составе:

Михайлова М.В., директор школы;
Арсентьев О.В., заместитель директора по УВР;
Семенова В.Г., социальный педагог, заместитель председателя;
Володина О.В., учитель начальных классов, председатель комиссии;
Данилова Е.Ю., учитель начальных классов;
Кириллова Н.В., представитель родительского комитета.



2. Комиссии по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся МБОУ 
«Приволжская ООШ»:

- осуществлять контроль деятельности бракеражной комиссии, комиссии по льготному 
питанию;

- осуществлять проверку соответствия фактического ежедневного рациона питания 
обучающихся примерному 12-дневному меню, согласованному Управлением Роспотребнадзора 
по Чуващской Республике -  Чуващии;

- проводить мониторинг охвата горячим питанием обучающихся МБОУ «Приволжская 
ООШ» (не реже 1 раза в месяц) и изучать другие вопросы организации горячего питания;

- проводить заседания комиссии не реже 1 раза в учебную четверть;
- составлять справки по результатам работы.
3. Работа в комиссии по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся 

МБОУ «Приволжская ООШ» осуществляется на безвозмездной основе.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Арсентьева О.В.

Директор: М.В.Михайлова


